
Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

Comptes Annuels

Du 01 septembre 2014 au 31 août 2015



453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

BILAN - ACTIF

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Exercice du 01/09/2014 au 31/08/2015 01/09/2013 au
ACTIF 31/08/20141 Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 

Immobilisations Incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 

Concessions, brevets et droits similaires

(1)Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles 5 640,00 2 149,78 3 490,22 5 370,22

Avances et acomptes 

Immobilisations Corporelles 

Terrains 

Constructions 

Installations techniques, matériels 57 036,71 53 594,10 3 442,61 3 090,14

Autres immobilisations corporelles 27 096,88 18 253,65 8 843,23 15 740,40

Immobilisations grevées de droits 

Immobilisations corporelles en cours 

Avances et acomptes 

Immobilisations Financières (2)

Participations 

Créances rattachées à des participations 

Titres immobilisés de l'activité portefeuille 

Autres titres immobilisés 

Prêts 

Autres immobilisations financières 

TOTAL     (I) 89 773,59 73 997,53 15 776,06 24 200,76

Comptes de liaison

TOTAL     (II)

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours

Matières premières et autres appros 978,35 978,35 598,99

En-cours de production (biens et services)

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes 60,00 60,00 648,60

(3)Créances 

Créances redevables et comptes rattachés 13 684,03 13 684,03 16 075,00

Autres 9 100,00 9 100,00 29 607,80

Valeurs mobilières de placement 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Instruments de trésorerie 

Disponibilités 56 138,28 56 138,28 66 785,06

(3)Charges constatées d'avance 1 378,46 1 378,46 398,46

TOTAL     (III) 331 339,12 331 339,12 364 113,91

Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV) 

Primes de remboursement des emprunts (V) 

Ecarts de conversion actif (VI) 

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V+VI) 421 112,71 73 997,53 347 115,18 388 314,67

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an (brut)
(3) Dont à plus d'un an
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

BILAN - PASSIF

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du 01/09/2014 Du 01/09/2013PASSIF au 31/08/2015 au 31/08/2014

FONDS ASSOCIATIFS 

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise

Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise

Réserves indisponibles

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves

Report à nouveau 287 980,07 301 793,78

Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) -33 482,20 -13 813,71

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

Provisions réglementées

Droits des propriétaires (Commodat)

TOTAL     (I) 254 497,87 287 980,07

Comptes de liaison

TOTAL     (II)

Provisions pour risques et charges

Provisions pour risques

Provisions pour charge

TOTAL     (III)

Fonds dédiés

Sur subventions de fonctionnement

Sur autres ressources

TOTAL     (IV)

DETTES (1)

Dettes financières

Emprunts obligataires 

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières divers (3)

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours 

Dettes d'exploitation 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 78 334,35 86 997,02

Dettes fiscales et sociales 13 982,96 12 617,58

Redevables créditeurs 

Dettes diverses 

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 720,00

Autres dettes 300,00

Instruments de trésorerie 

Produits constatés d'avance 

TOTAL     (V) 92 617,31 100 334,60

Ecarts de conversion passif (VI)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI) 347 115,18 388 314,67

(1) Dont à plus d'un an
(1) Dont à moins d'un an 92 617,31 100 334,60
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques
(3) Dont emprunts participatifs
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

COMPTE DE RÉSULTAT

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du  01/09/14 Du 01/09/13
au  31/08/15 au  31/08/14

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

Ventes de marchandises

Production vendue de biens

Production vendue de services 123 025,06 146 326,05

Production vendue de travaux

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation 45 172,52 43 633,09

Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges 2 415,60 2 390,40

Cotisations

Autres produits (hors cotisations) 312 034,13 313 913,57

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 482 647,31 506 263,11

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

Achat de marchandises

Variation de stock de marchandises

Achat de matières premières et de fournitures
Variation de stock de matières premières et de fournitures

Achats d'autres d'approvisionnements 2 209,56 1 197,68

Variation de stock d'approvisionnements -379,36 -598,99
Autres achats et charges externes * 433 497,65 426 531,68

Impôts, taxes et versements assimilés 371,00 4 042,00

Salaires et traitements 61 710,84 66 005,35

Charges sociales 26 166,18 36 682,74
Dotations aux amortissements, dépréciations

Sur immobilisations : dotations aux amortissements 11 701,68 7 240,90

Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations

Dotations aux provisions

Subventions accordées par l'association

Autres charges 0,14 0,86

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 535 277,69 541 102,22

-52 630,38 -34 839,11RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I) - (II)

(III) Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée
(IV) Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré

PRODUITS FINANCIERS

De participation
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

Autres intérêts et produits assimilés 6 751,28 6 948,38

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (V) 6 751,28 6 948,38

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Intérêts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)

6 751,28 6 948,38RÉSULTAT FINANCIER     (V) - (VI)
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

COMPTE DE RÉSULTAT

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du  01/09/14 Du 01/09/13
au  31/08/15 au  31/08/14

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 12 396,90 14 077,02

Sur opérations en capital 

Reprises sur provisions et transferts de charges 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (VII) 12 396,90 14 077,02

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 

Sur opérations en capital

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VIII)

12 396,90 14 077,02RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (VII) - (VIII)

Impôt sur les bénéfices

-33 482,20 -13 813,71SOLDE INTERMÉDIAIRE

+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS

- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

501 795,49 527 288,51TOTAL DES PRODUITS 

535 277,69 541 102,22TOTAL DES CHARGES 

EXCÉDENT OU DÉFICIT (3) -33 482,20 -13 813,71

ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS

Bénévolat

Prestations en nature

Dons en nature 2 509,80 2 913,60

TOTAL PRODUITS 2 509,80 2 913,60

CHARGES

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et services 2 509,80 2 913,60

Personnel bénévole

TOTAL CHARGES 2 509,80 2 913,60

TOTAL -33 482,20 -13 813,71

Redevances de crédit-bail mobilier* Y compris : 
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs
(3) Compte tenu d’un résultat exceptionnel avant impôt de 12 396,90 14 077,02
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du 01/09/14 Du 01/09/13
en % en %Au 31/08/15 Au 31/08/14

TOTAL DES RESSOURCES  123 025,06 100,00 146 326,05 100,00

Ventes de marchandises 

- Coût d'achat des marchandises vendues

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale 
Production vendue 123 025,06 100,00 146 326,05 100,00

+ / - Production stockée

+ Production immobilisée

+ Autres

PRODUCTION DE L'EXERCICE 123 025,06 100,00 146 326,05 100,00

+ Cotisations et dons 2 509,80 2,04 2 913,60 1,99

+ Subventions d'exploitation 45 172,52 36,72 43 633,09 29,82

- Consommation en provenance des tiers 437 837,65 355,89 430 043,97 293,89

- Subventions accordées 

VALEUR AJOUTÉE -267 130,27 -217,13 -237 171,23 -162,08

- Impôts, taxes et versements assimilés 371,00 0,30 4 042,00 2,76

- Charges de personnel 87 877,02 71,43 102 688,09 70,18

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION -355 378,29 -288,87 -343 901,32 -235,02

+ Produits de gestion courante 314 449,73 255,60 316 303,97 216,16

- Charges de gestion courante 0,14 0,86

+ Produits exceptionnels 12 396,90 10,08 14 077,02 9,62

- Charges exceptionnelles

- Provisions à caractère de charges

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -28 531,80 -23,19 -13 521,19 -9,24

+ Produits financiers 6 751,28 5,49 6 948,38 4,75

- Charges financières 

+ Résultat sur cessions d'actifs

+ Provisions financières

COÛT DE FINANCEMENT 6 751,28 5,49 6 948,38 4,75

- Impôts sur les bénéfices

- Participation

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -21 780,52 -17,70 -6 572,81 -4,49

+ Résultat sur cessions d'actifs

- Dotations aux amortissements 11 701,68 9,51 7 240,90 4,95

+ Reprises sur amortissements

-  Dotations aux provisions

+ Reprises sur provisions

-  Dotations aux fonds dédiés

+ Reprises aux fonds dédiés

+ Subventions d'équipement virée au résultat

RÉSULTAT NET -33 482,20 -27,22 -13 813,71 -9,44
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Exercice du 01/09/2014 au 31/08/2015 01/09/2013 au
ACTIF 31/08/201411 Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 

Immobilisations Incorporelles

Autres immobilisations incorporelles 5 640,00 2 149,78 3 490,22 5 370,22

20800000   AUTRES IMMOBILISATIONS INCOR 5 640,00 5 640,00 5 640,00
28080000   AMORT.AUTRES IMMO.INCORP 2 149,78 -2 149,78 -269,78

Immobilisations Corporelles 

Installations techniques, matériels  57 036,71 53 594,10 3 442,61 3 090,14

21540000   MATÉRIEL INDUSTRIEL 57 036,71 57 036,71 65 270,14

28154000   AMORT MATÉRIEL ET OUTILLAGE 53 594,10 -53 594,10 -62 180,00

Autres immobilisations corporelles 27 096,88 18 253,65 8 843,23 15 740,40

21830000   MATÉRIEL DE BUREAU MATÉRIEL I 12 920,23 12 920,23 14 618,34

21840000   MOBILIER 509,00 509,00 509,00

21880000   AUTRES IMMO CORPORELLES 13 667,65 13 667,65 13 667,65

28183000   AMORT.MAT BUREAU ET INFO. 9 449,86 -9 449,86 -8 976,35

28184000   AMORT. MOBILIER 389,30 -389,30 -219,63

28188000   AMORT.AUT.IMMO.CORPORELLES 8 414,49 -8 414,49 -3 858,61

Immobilisations Financières (2)

TOTAL     (I) 89 773,59 73 997,53 15 776,06 24 200,76

Comptes de liaison 

TOTAL     (II)

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours

Matières premières et autres appros  978,35 978,35 598,99

32000000   AUTRES APPROVISIONNEMENTS 978,35 978,35 598,99

Avances et acomptes versés sur commandes 60,00 60,00 648,60

(3)Créances 

Créances redevables et comptes rattachés 13 684,03 13 684,03 16 075,00

Autres 9 100,00 9 100,00 29 607,80

Valeurs mobilières de placement  250 000,00 250 000,00 250 000,00

50810000   AUTRES VALEURS MOBILIÈRES 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Disponibilités  56 138,28 56 138,28 66 785,06

51220000   CREDIT MUTUEL 00010785902 2 931,21 2 931,21 3 786,42

51222000   CREDIT MUTUEL 00020836901 20 794,83 20 794,83 23 699,38

51290100   LIVRET BLEU 00020836904 5 096,16 5 096,16 26 498,38

51299100   LIVRET ORANGE 00020836902 662,66 662,66 529,16

51700000   FFE CLUB 5 849,38 5 849,38 2 233,48

51710000   FFE SIF 9 069,14 9 069,14 4 323,34

51870000   INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR 11 734,90 11 734,90 5 714,90

(3)Charges constatées d'avance 1 378,46 1 378,46 398,46

48610000   CHARGES CONSTATÉES EN AVANC 1 378,46 1 378,46 398,46

TOTAL     (III) 331 339,12 331 339,12 364 113,91

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V+VI) 421 112,71 73 997,53 347 115,18 388 314,67

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an (brut)
(3) Dont à plus d'un an
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du 01/09/2014 Du 01/09/2013PASSIF au 31/08/2015 au 31/08/2014

FONDS ASSOCIATIFS 

Fonds propres

Report à nouveau 287 980,07 301 793,78

11000000   REPORT À NOUVEAU (S. CRÉDIT) 287 980,07 301 793,78

Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) -33 482,20 -13 813,71

Autres fonds associatifs

TOTAL     (I) 254 497,87 287 980,07

TOTAL     (II)

Provisions pour risques et charges

TOTAL     (III)

Fonds dédiés

TOTAL     (IV)

DETTES (1)

Dettes financières

Dettes d'exploitation 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 78 334,35 86 997,02

Personnel et comptes rattachés 4 868,11 4 189,57

Dettes fiscales et sociales 9 114,85 8 428,01

43110000   MUTUALITE SOCIALE AGRICOLE 2 300,76 2 168,62

43820000   CHARGES SOC SUR CONGES A PAYER 2 068,95 1 843,41

43860000   AUTRES CHARGES SOC A PAYER 4 745,14 4 415,98

Dettes diverses 

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 720,00

Autres dettes 300,00

46860000   CHARGES À PAYER 300,00

TOTAL     (V) 92 617,31 100 334,60

Ecarts de conversion passif (VI)  

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI) 347 115,18 388 314,67

(1) Dont à plus d'un an
(1) Dont à moins d'un an 92 617,31 100 334,60
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques
(3) Dont emprunts participatifs
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du  01/09/14 Du 01/09/13
au  31/08/15 au  31/08/14

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

Ventes de marchandises 

Production vendue de biens 

Production vendue de services 123 025,06 146 326,05

70603000   PARTICIP FORMATION HANDI 2 475,28

70604000   PARTICIPATION STAGE PG 315,00 1 020,00

70605000   PARTICIPATION STAGE CCE 4 698,00 4 061,00

70606000   PARTICIP.RANDONNEE REGIONALE 21 595,00 25 724,00

70607000   CSO BOXES CHAMPIONNAT REGIONAL -60,00 4 640,00

70608000   PARTICIPATIONS STAGES ATTELAGE 132,50 631,40

70611000   PARTICIPATION STAGE TREC 660,00 440,00

70612000   ENGAGEMENTS AUX CONCOURS 3 386,90 36 553,10

70830000   LOCATIONS DIVERSES 760,00 1 250,00

70831000   LOCATION CHRONO/INFORMATIQUE 19 525,00 16 344,13

70832000   LOCATION MATERIEL ATRM 630,00

70834000   LOCATION T.W. 2 500,00 2 140,00

70835000   EXAMEN ATE-AAE DEGRES 3 321,60 1 613,90

70880000   AUTRES PDTS D'ACTIVITÉS ANX 5 442,78 9 765,52

70881000   SPONSORING 300,00

70882000   REMBT BOXES OPEN FRANCE 50 827,00 37 683,00

70883600   PASS CULTURE SPORT 6 816,00 4 160,00

Production vendue de travaux 

Production stockée 

Production immobilisée 

Subventions d'exploitation  45 172,52 43 633,09

74100000   AIDES REGION 25 172,52 18 133,09

74110000   AIDES CNDS 20 000,00 25 500,00

Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges 2 415,60 2 390,40

79150000   2 415,60 2 390,40

Cotisations 

Autres produits (hors cotisations) 312 034,13 313 913,57

75100000   PDTS FFE /LICENCES 312 034,00 313 849,00
75800000   PDTS DIVERS GESTION COURANTE 0,13 64,57

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 482 647,31 506 263,11

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

Achat de marchandises 
Variation de stock de marchandises 

Achat de matières premières et de fournitures 

Variation de stock de matières premières et de fournitures 
Achats d'autres d'approvisionnements  2 209,56 1 197,68

60222000   AUTRES CONSOMMABLES 2 209,56 1 197,68

Variation de stock d'approvisionnements -379,36 -598,99

60320000   VAR. STOCKS AUTRES APPROVIS. -379,36 -598,99

Autres achats et charges externes * 433 497,65 426 531,68

60400000   PASS CULTURE SPORT 5 968,00 4 368,00

60500000   ACHATS MATERIEL EQUIP. ET TVX 3 017,56 948,22

60613000   ELECTRICITE 139,41 134,88

60614100   CARBURANT TVA NON RECUPERABLE 2 879,46 3 484,73

60630000   FOURN. D'ENTRETIEN PETIT ÉQU. 20,48 15,49

60640000   FOURN. ADMINISTRATIVES 1 587,10 3 215,67

61100000   SUBVENTION / PART/ LICENCES 68 362,00 31 057,00

61100001   PAIEMENT GAINS CONCOURS 3 029,00 39 151,60

61100002   HUNTER 3 385,60

61100003   HUNTER GRAND REGIONAL 21 017,00 12 880,00
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du  01/09/14 Du 01/09/13
au  31/08/15 au  31/08/14

61100004   HUNTER BOX CHAMP FRANCE 1 260,00

61100005   HUNTER CHAMPIONNAT REGIONAL 3 514,53 5 008,75

61100012   VOLTIGE 750,70 408,48

61100013   VOLTIGE STAGE TECHNICIENS 455,30 276,75

61100014   VOLTIGE BOXES CHPT FRANCE 560,00 894,00

61100021   ATTELAGE 467,26 1 167,50

61100022   ATT BOX  CHAMPT FRANCE 10,00 820,00

61100023   ATTELAGE STAGES CAVALIERS 691,50 2 020,60

61100024   ATTELAGE STAGE TECHNICIENS 699,46 816,88

61100025   ATTELAGE CHAMPIONNAT REGIONAL 2 000,00 1 865,26

61100036   HORSE BALL 400,00 370,00

61100052   ENDURANCE 3 272,06 4 531,42

61100053   ENDURANCE STAGES TECHNICIENS 268,60 514,00

61100054   ENDURANCE BOX CHAMP FRANCE 770,00 560,00

61100055   ENDURANCE CHAMPIONNAT REGIONAL 1 462,92 500,00

61100061   TREC STAGES CAVALIERS 2 408,20 2 282,40

61100062   TREC STAGES TECHNICIENS 1 512,52 476,00

61100063   TREC 442,00

61100064   TREC BOX CHAMPT FRANCE 70,00 740,00

61100065   EXAMEN ATE-AAE DEGRE 2 655,92 542,44

61100080   ACTIONS "HANDICAP" 212,20 804,22

61100081   BFE EQUI HANDI SESSION 1 405,02 270,00

61110000   CHRONOMETRE/INFORMATIQUE 15 775,08 9 872,55

61110001   PONY GAMES STAGES CAVALIERS 862,60 200,00

61110005   CSO STAGES TECHNICIENS 1 870,96 1 307,32

61110014   CSO CHAMPIONNAT REGIONAL 1 156,17 10 671,55

61110015   CSO GRAND REGIONAL 30 778,20 38 868,55

61110016   CSO BOXES CHAMPIONNAT DE FRANC 1 750,00 2 130,00

61110017   CCE BOX  CHAMPT FRANCE 1 745,00 2 510,00

61110018    CCE GRAND REGIONAL 21 051,07 15 968,00

61110019   CCE STAGES CAVALIERS 4 733,04 5 058,52

61110020   CONCOURS COMPLET 7 636,24 5 652,40

61110021   CCE STAGES TECHNICIENS 1 074,74 1 468,26

61110034   DRESSAGE 3 120,80 2 995,99

61110035   DRA BOX CHAMPT FRANCE 962,00 1 504,50

61110036   DRESSAGE GRAND REGIONAL 10 605,00 9 650,00

61110037   DRESSAGE STAGES TECHNICIENS 731,60 742,02

61110040   EQUITATION WESTERN 2 495,00 1 760,70

61120000   CHRONO-ENDURANCE 400,00

61120030   ENSEIGNANTS BOX CHAMPT FRANCE 1 607,66 5 971,35

61120031   BOXES OPEN CLUB LAMOTTE 50 761,00 37 703,00

61120100   RANDONNEE REGIONALE 48 319,79 49 337,75

61320000   LOCATIONS IMMOBILIÈRES 16 894,99 15 585,00

61350000   LOCATION MOBILIÈRES 4 988,04 4 982,64

61353000   AUTRES LOCATIONS 2 743,08 7 779,99

61551000   ENTRETIEN MATERIEL ET OUTIL. 249,69 255,60

61610000   MULTIRISQUES 1 557,66 1 492,58

61830000   DOCUMENTATION TECHNIQUE 140,00 140,00

61850000   FRAIS REPAS ET INDMS KMS 17 610,72 20 904,86

62260000   HONORAIRES COMPTABILITÉ 3 917,92 3 825,99

62310000   ANNONCES/INSERTIONS RECOMPENSE 31 479,69 36 690,58

62310200   COMMUNICATION SITE INTERNET 1 480,00 2 351,26

62340000   CADEAUX À LA CLIENTÈLE 110,00

62512000   FRAIS PDT OU COMITE DIRECTEUR 4 545,76 3 661,66

62600000   FRAIS DE TEL ET INTERNET 2 416,95 2 198,59

62610000   AFFRANCHISSEMENT 2 730,56 2 525,28

62700000   SERVICES BANCAIRES ET ASS. 192,44 188,50

62800000   DIVERS COTIS, FRAIS 862,40 -99,60

Impôts, taxes et versements assimilés 371,00 4 042,00
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du  01/09/14 Du 01/09/13
au  31/08/15 au  31/08/14

63110000   TAXE SUR LES SALAIRES 3 335,00

63500000   AUTRES IMPÔTS, TAXES VERS. AS. 371,00 707,00

Salaires et traitements 61 710,84 66 005,35

64110000   SALAIRES ET APPOINTEMENTS 58 616,70 61 225,31

64120000   CONGÉS PAYÉS 678,54 2 389,64

64140000   INDEMNITÉS AVANTAGES DIVERS 2 415,60 2 390,40

Charges sociales 26 166,18 36 682,74

64500000   CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE PR 225,54 1 429,74

64510000   COTISATIONS MSA 25 940,64 28 019,12

64800000   AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 7 233,88

Dotations aux amortissements, dépréciations

Sur immobilisations : dotations aux amortissements  11 701,68 7 240,90

68111000   DOT.AMORT IMMO INCORPORELLES 1 880,00 269,78

68112000   DOT.AMORT IMMO CORPORELLES 1 796,73 539,86

68112600   DOT.AMORT.INSTALL.TECHNIQUES 4 555,88 3 646,29

68112800   DOT.AMORT.AUT.IMMO.CORP. 3 469,07 2 784,97

Sur immobilisations : dotations aux dépréciations 

Sur actif circulant : dotations aux dépréciations 

Dotations aux provisions 
Subventions accordées par l'association 

Autres charges 0,14 0,86

65800000   CHARGES DIVERSES GESTION COUR. 0,14 0,86

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 535 277,69 541 102,22

-52 630,38 -34 839,11RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I) - (II)

(III) Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée 
(IV) Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré 

PRODUITS FINANCIERS

De participation 

d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 

Autres intérêts et produits assimilés  6 751,28 6 948,38

76800000   AUTRES PRODUITS FINANCIERS 6 751,28 6 948,38

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

Différences positives de change 

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (V) 6 751,28 6 948,38

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 

Intérêts et charges assimilées 
Différences négatives de change 

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)

6 751,28 6 948,38RÉSULTAT FINANCIER     (V) - (VI)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  12 396,90 14 077,02

77130000   LIBÉRALITÉS PERÇUES 12 396,90 12 293,70

77180000   AUTRES PDTS EXCEPT. /OP. G. 1 783,32

Sur opérations en capital  

Reprises sur provisions et transferts de charges  

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (VII) 12 396,90 14 077,02
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du  01/09/14 Du 01/09/13
au  31/08/15 au  31/08/14

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion  

Sur opérations en capital 

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VIII)

12 396,90 14 077,02RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (VII) - (VIII)

Impôt sur les bénéfices 

-33 482,20 -13 813,71SOLDE INTERMÉDIAIRE

+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS 

ENGAGEMENTS

Sur apports  

Sur subventions de fonctionnement  

Sur dons manuels  

Sur legs et donations  

- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

501 795,49 527 288,51TOTAL DES PRODUITS 

535 277,69 541 102,22TOTAL DES CHARGES 

EXCÉDENT OU DÉFICIT (3) -33 482,20 -13 813,71

ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS

Bénévolat 

Prestations en nature 

Dons en nature 2 509,80 2 913,60

87500000   DONS EN NATURE 2 509,80 2 913,60

TOTAL PRODUITS 2 509,80 2 913,60

CHARGES

Secours en nature 

Mise à disposition gratuite de biens et services  2 509,80 2 913,60

86100000   MISE À DISP. GRATUITE DE BIENS 2 509,80 2 913,60

Personnel bénévole 

TOTAL CHARGES 2 509,80 2 913,60

TOTAL -33 482,20 -13 813,71

Redevances de crédit-bail mobilier* Y compris : 
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs
(3) Compte tenu d’un résultat exceptionnel avant impôt de 12 396,90 14 077,02
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du 01/09/14 Du 01/09/13
en % en %Au 31/08/15 Au 31/08/14

TOTAL DES RESSOURCES  123 025,06 100,00 146 326,05 100,00

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale 
Production vendue 123 025,06 100,00 146 326,05 100,00

70603000   PARTICIP FORMATION HANDI 2 475,28 2,01

70604000   PARTICIPATION STAGE PG 315,00 0,26 1 020,00 0,70

70605000   PARTICIPATION STAGE CCE 4 698,00 3,82 4 061,00 2,78

70606000   PARTICIP.RANDONNEE REGIONALE 21 595,00 17,55 25 724,00 17,58

70607000   CSO BOXES CHAMPIONNAT REGIONAL -60,00 -0,05 4 640,00 3,17

70608000   PARTICIPATIONS STAGES ATTELAGE 132,50 0,11 631,40 0,43

70611000   PARTICIPATION STAGE TREC 660,00 0,54 440,00 0,30

70612000   ENGAGEMENTS AUX CONCOURS 3 386,90 2,75 36 553,10 24,98

70830000   LOCATIONS DIVERSES 760,00 0,62 1 250,00 0,85

70831000   LOCATION CHRONO/INFORMATIQUE 19 525,00 15,87 16 344,13 11,17

70832000   LOCATION MATERIEL ATRM 630,00 0,51

70834000   LOCATION T.W. 2 500,00 2,03 2 140,00 1,46

70835000   EXAMEN ATE-AAE DEGRES 3 321,60 2,70 1 613,90 1,10

70880000   AUTRES PDTS D'ACTIVITÉS ANX 5 442,78 4,42 9 765,52 6,67

70881000   SPONSORING 300,00 0,21

70882000   REMBT BOXES OPEN FRANCE 50 827,00 41,31 37 683,00 25,75

70883600   PASS CULTURE SPORT 6 816,00 5,54 4 160,00 2,84

PRODUCTION DE L'EXERCICE 123 025,06 100,00 146 326,05 100,00

+ Cotisations et dons  2 509,80 2,04 2 913,60 1,99

87500000   DONS EN NATURE 2 509,80 2,04 2 913,60 1,99

+ Subventions d'exploitation 45 172,52 36,72 43 633,09 29,82

74100000   AIDES REGION 25 172,52 20,46 18 133,09 12,39

74110000   AIDES CNDS 20 000,00 16,26 25 500,00 17,43

- Consommation en provenance des tiers 437 837,65 355,89 430 043,97 293,89

60222000   AUTRES CONSOMMABLES 2 209,56 1,80 1 197,68 0,82

60320000   VAR. STOCKS AUTRES APPROVIS. -379,36 -0,31 -598,99 -0,41

60400000   PASS CULTURE SPORT 5 968,00 4,85 4 368,00 2,99

60500000   ACHATS MATERIEL EQUIP. ET TVX 3 017,56 2,45 948,22 0,65

60613000   ELECTRICITE 139,41 0,11 134,88 0,09

60614100   CARBURANT TVA NON RECUPERABLE 2 879,46 2,34 3 484,73 2,38

60630000   FOURN. D'ENTRETIEN PETIT ÉQU. 20,48 0,02 15,49 0,01

60640000   FOURN. ADMINISTRATIVES 1 587,10 1,29 3 215,67 2,20

61100000   SUBVENTION / PART/ LICENCES 68 362,00 55,57 31 057,00 21,22

61100001   PAIEMENT GAINS CONCOURS 3 029,00 2,46 39 151,60 26,76

61100002   HUNTER 3 385,60 2,75

61100003   HUNTER GRAND REGIONAL 21 017,00 17,08 12 880,00 8,80

61100004   HUNTER BOX CHAMP FRANCE 1 260,00 1,02

61100005   HUNTER CHAMPIONNAT REGIONAL 3 514,53 2,86 5 008,75 3,42

61100012   VOLTIGE 750,70 0,61 408,48 0,28

61100013   VOLTIGE STAGE TECHNICIENS 455,30 0,37 276,75 0,19

61100014   VOLTIGE BOXES CHPT FRANCE 560,00 0,46 894,00 0,61

61100021   ATTELAGE 467,26 0,38 1 167,50 0,80

61100022   ATT BOX  CHAMPT FRANCE 10,00 0,01 820,00 0,56

61100023   ATTELAGE STAGES CAVALIERS 691,50 0,56 2 020,60 1,38

61100024   ATTELAGE STAGE TECHNICIENS 699,46 0,57 816,88 0,56

61100025   ATTELAGE CHAMPIONNAT REGIONAL 2 000,00 1,63 1 865,26 1,27

61100036   HORSE BALL 400,00 0,33 370,00 0,25

61100052   ENDURANCE 3 272,06 2,66 4 531,42 3,10

61100053   ENDURANCE STAGES TECHNICIENS 268,60 0,22 514,00 0,35
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du 01/09/14 Du 01/09/13
en % en %Au 31/08/15 Au 31/08/14

61100054   ENDURANCE BOX CHAMP FRANCE 770,00 0,63 560,00 0,38

61100055   ENDURANCE CHAMPIONNAT REGIONAL 1 462,92 1,19 500,00 0,34

61100061   TREC STAGES CAVALIERS 2 408,20 1,96 2 282,40 1,56

61100062   TREC STAGES TECHNICIENS 1 512,52 1,23 476,00 0,33

61100063   TREC 442,00 0,30

61100064   TREC BOX CHAMPT FRANCE 70,00 0,06 740,00 0,51

61100065   EXAMEN ATE-AAE DEGRE 2 655,92 2,16 542,44 0,37

61100080   ACTIONS "HANDICAP" 212,20 0,17 804,22 0,55

61100081   BFE EQUI HANDI SESSION 1 405,02 1,14 270,00 0,18

61110000   CHRONOMETRE/INFORMATIQUE 15 775,08 12,82 9 872,55 6,75

61110001   PONY GAMES STAGES CAVALIERS 862,60 0,70 200,00 0,14

61110005   CSO STAGES TECHNICIENS 1 870,96 1,52 1 307,32 0,89

61110014   CSO CHAMPIONNAT REGIONAL 1 156,17 0,94 10 671,55 7,29

61110015   CSO GRAND REGIONAL 30 778,20 25,02 38 868,55 26,56

61110016   CSO BOXES CHAMPIONNAT DE FRANC 1 750,00 1,42 2 130,00 1,46

61110017   CCE BOX  CHAMPT FRANCE 1 745,00 1,42 2 510,00 1,72

61110018    CCE GRAND REGIONAL 21 051,07 17,11 15 968,00 10,91

61110019   CCE STAGES CAVALIERS 4 733,04 3,85 5 058,52 3,46

61110020   CONCOURS COMPLET 7 636,24 6,21 5 652,40 3,86

61110021   CCE STAGES TECHNICIENS 1 074,74 0,87 1 468,26 1,00

61110034   DRESSAGE 3 120,80 2,54 2 995,99 2,05

61110035   DRA BOX CHAMPT FRANCE 962,00 0,78 1 504,50 1,03

61110036   DRESSAGE GRAND REGIONAL 10 605,00 8,62 9 650,00 6,59

61110037   DRESSAGE STAGES TECHNICIENS 731,60 0,59 742,02 0,51

61110040   EQUITATION WESTERN 2 495,00 2,03 1 760,70 1,20

61120000   CHRONO-ENDURANCE 400,00 0,33

61120030   ENSEIGNANTS BOX CHAMPT FRANCE 1 607,66 1,31 5 971,35 4,08

61120031   BOXES OPEN CLUB LAMOTTE 50 761,00 41,26 37 703,00 25,77

61120100   RANDONNEE REGIONALE 48 319,79 39,28 49 337,75 33,72

61320000   LOCATIONS IMMOBILIÈRES 16 894,99 13,73 15 585,00 10,65

61350000   LOCATION MOBILIÈRES 4 988,04 4,05 4 982,64 3,41

61353000   AUTRES LOCATIONS 2 743,08 2,23 7 779,99 5,32

61551000   ENTRETIEN MATERIEL ET OUTIL. 249,69 0,20 255,60 0,17

61610000   MULTIRISQUES 1 557,66 1,27 1 492,58 1,02

61830000   DOCUMENTATION TECHNIQUE 140,00 0,11 140,00 0,10

61850000   FRAIS REPAS ET INDMS KMS 17 610,72 14,31 20 904,86 14,29

62260000   HONORAIRES COMPTABILITÉ 3 917,92 3,18 3 825,99 2,61

62310000   ANNONCES/INSERTIONS RECOMPENSE 31 479,69 25,59 36 690,58 25,07

62310200   COMMUNICATION SITE INTERNET 1 480,00 1,20 2 351,26 1,61

62340000   CADEAUX À LA CLIENTÈLE 110,00 0,08

62512000   FRAIS PDT OU COMITE DIRECTEUR 4 545,76 3,69 3 661,66 2,50

62600000   FRAIS DE TEL ET INTERNET 2 416,95 1,96 2 198,59 1,50

62610000   AFFRANCHISSEMENT 2 730,56 2,22 2 525,28 1,73

62700000   SERVICES BANCAIRES ET ASS. 192,44 0,16 188,50 0,13

62800000   DIVERS COTIS, FRAIS 862,40 0,70 -99,60 -0,07

86100000   MISE À DISP. GRATUITE DE BIENS 2 509,80 2,04 2 913,60 1,99

VALEUR AJOUTÉE -267 130,27 -217,13 -237 171,23 -162,08

- Impôts, taxes et versements assimilés 371,00 0,30 4 042,00 2,76

63110000   TAXE SUR LES SALAIRES 3 335,00 2,28

63500000   AUTRES IMPÔTS, TAXES VERS. AS. 371,00 0,30 707,00 0,48

- Charges de personnel 87 877,02 71,43 102 688,09 70,18

64110000   SALAIRES ET APPOINTEMENTS 58 616,70 47,65 61 225,31 41,84

64120000   CONGÉS PAYÉS 678,54 0,55 2 389,64 1,63

64140000   INDEMNITÉS AVANTAGES DIVERS 2 415,60 1,96 2 390,40 1,63

64500000   CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE PR 225,54 0,18 1 429,74 0,98

64510000   COTISATIONS MSA 25 940,64 21,09 28 019,12 19,15

64800000   AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 7 233,88 4,94
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453160 - Assoc  CRE EQUITATION PAYS DE

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du  01/09/2014 au  31/08/2015

Du 01/09/14 Du 01/09/13
en % en %Au 31/08/15 Au 31/08/14

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION -355 378,29 -288,87 -343 901,32 -235,02

+ Produits de gestion courante 314 449,73 255,60 316 303,97 216,16

75100000   PDTS FFE /LICENCES 312 034,00 253,63 313 849,00 214,49

75800000   PDTS DIVERS GESTION COURANTE 0,13 64,57 0,04

79150000   2 415,60 1,96 2 390,40 1,63

- Charges de gestion courante 0,14 0,86

65800000   CHARGES DIVERSES GESTION COUR. 0,14 0,86

+ Produits exceptionnels 12 396,90 10,08 14 077,02 9,62

77130000   LIBÉRALITÉS PERÇUES 12 396,90 10,08 12 293,70 8,40

77180000   AUTRES PDTS EXCEPT. /OP. G. 1 783,32 1,22

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -28 531,80 -23,19 -13 521,19 -9,24

+ Produits financiers  6 751,28 5,49 6 948,38 4,75

76800000   AUTRES PRODUITS FINANCIERS 6 751,28 5,49 6 948,38 4,75

COÛT DE FINANCEMENT 6 751,28 5,49 6 948,38 4,75

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -21 780,52 -17,70 -6 572,81 -4,49

- Dotations aux amortissements  11 701,68 9,51 7 240,90 4,95

68111000   DOT.AMORT IMMO INCORPORELLES 1 880,00 1,53 269,78 0,18

68112000   DOT.AMORT IMMO CORPORELLES 1 796,73 1,46 539,86 0,37

68112600   DOT.AMORT.INSTALL.TECHNIQUES 4 555,88 3,70 3 646,29 2,49

68112800   DOT.AMORT.AUT.IMMO.CORP. 3 469,07 2,82 2 784,97 1,90

RÉSULTAT NET -33 482,20 -27,22 -13 813,71 -9,44
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